白馬村公告第６号

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和 22年政

令第 16号）第 167条の６の規定により公告します 。

令和４年４月２６日

白馬村長 下 川 正 剛

記

１．業務の概要

業 務 名
白馬村役場庁舎空調設備設置等事業（長期継続契約）

（令和５年度～令和１６年度）

業 務 場 所 白馬村大字北城７０２５番地

業 務 概 要 白馬村役場庁舎空調の更新

更 新 期 間 契約締結日から令和５年６月３０日まで

リ ー ス 期 間 空調設備更新後から令和１７年３月３１日まで

最 低 制 限 価 格 設定なし

支 払 い 条 件 年払い（空調設備更新後から１７年３月３１日までのリース契約）

２．入札に参加する者に必要な資格、要件

共 通 事 項

ア 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であるこ

と。

イ 建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 28条の規定による営業

停止の処分を受けていない者であること。

ウ 入札公告日から入札日までの間に、白馬村又は長野県から指名

停止措置を受けていない者であること。

エ 令和元・２・３年度の白馬村物品その他業務入札参加資格を有

する者であること。

オ 入札日現在において対象業種の有効な経営事項審査を有して

いること。

カ 白馬村暴力団排除条例（平成 23年白馬村条例第 24号）第２条

第２号に規定する暴力団員又は同条例第６条第１項に規定する

暴力団関係者でないこと。

建 設 業 許 可 仕様書で定める機器等の調達が可能な者

技術者等に関する要件
建設業法第 26 条の規定に基づく主任技術者又は監理技術者を専

任で配置できること。

地 域 要 件 なし

同種工事実績要件
過去１０年以内に他の自治体において、本事業と類似の業務を元

請として履行した実績を有する者であること。

村工事契約実績要件  なし

そ の 他 要 件  なし

３．入札、契約手続き等

入 札 参 加 申 請 不要

入 札 保 証 金

入札執行前に見積もった総額の１００分の５以上に相当する額

を納付。

（ただし、入札心得第２（１）～（３）に該当する場合は不要。）

入 札 方 法

下記入開札日時・場所において、入札書及び積算内訳書（以下「入

札書等」という。）を提出して行う。

ただし、郵便（一般書留又は簡易書留に限る。）による入札書等の

提出を希望する場合、その期限は令和４年５月１６日（月）午後５

時必着とする。（白馬村事後審査型一般競争入札心得第３参照）

※積算内訳書の添付のない入札は失効となる。

設計図書等の入手方法
設計図書（図面、共通仕様書及び特記仕様書）等は、白馬村役場

ホームページに掲載する。

質 問 の 受 付

設計図書等について質問がある場合は、質問書（指定様式）によ

り、入札担当課で電子メールにより提出すること。

質問書受付期限：令和４年５月１３日（金）午後５時まで

質 問 の 回 答

質問書締切日の翌日以降、白馬村役場ホームページに一括で掲載

することとし、個別の回答は行わない。

なお、質問の内容によりホームページ掲載に時間を要する場合が

ある。

入開札日時・場所
令和４年５月１７日（火） 午前１０時００分

場所：白馬村役場 201・202会議室

落 札 候 補 者

ア 予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札候

補者とする。（落札の保留）

イ 落札候補者は、令和４年５月１８日（水）午後５時までに「入

札参加資格確認書類」を入札担当課に提出しなければならない。

落 札 決 定 予 定 日
落札候補者から提出された入札参加資格確認書類を審査のうえ、

落札者を決定する。落札決定予定日：令和４年５月２０日（金）

契 約 手 続 き 等
 落札者は、落札決定の通知を受けた日から５日以内に契約を締結

しなければならない。

そ の 他
白馬村事後審査型一般競争入札実施要領、白馬村事後審査型一般

競争入札心得等を確認のうえ入札すること。

本件入札の担当課

（質問受付、郵便によ

る入札書等送付先）

白馬村役場総務課総務係

〒399-9393 長野県北安曇郡白馬村大字北城 7025番地

 電話：0261-72-7002 (直通）

 電子メール：somu@vill.hakuba.lg.jp

mailto:somu@vill.hakuba.lg.jp